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 روحانی همه مسائل را 
با رهبری تنظیم می کند

عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور بــا تاکید بر 
اینکه با شــناختی که قبلا از روحانی داشتم گواهی 
مــی دهم کــه وی در رفتار خــود صادقانه عمل می 
کند، گفت: رییس جمهوری موضوعات و مســایل 
را بــا بحث ها و موضع گیری های سیاســی آمیخته 
نمــی کنــد و با مــردم صادقانــه برخورد مــی کند و 
قــول بی خــود نمی دهد و نــگاه های پوپولیســتی 
نــدارد و در حــد امکانات، مقــدورات و تــوان کار را 
 پیش مــی بــرد و از تمامــی وزرا توقــع دارد با مردم 

صادق باشند. 
رحمانــی فضلــی افزود: براســاس رابطــه ای که 
رییس جمهــوری با مقــام معظم رهبــری رهبری 
دارنــد گواهی می دهــم ارتبــاط وی از نظر قلبی و 
اجرایــی واقعا به رهبری نزدیک اســت، براســاس 
آنچــه در جلســات خصوصــی و مشــورت هــا و 
تعاملاتی که در تحلیل مســایل روز داریم همیشــه 
احساســم این بوده کــه وی دقیقا در همه مســایل 
خودشــان را بــا رهبــری تنظیم مــی کننــد و این 
 جــزو امتیازات بســیار خوبی اســت که بایــد آن را 

قدر بدانیم. 
وی ادامــه داد: مــا نمی گوییم همه امور کشــور در 
شرایط مطلوب است، کســی چنین ادعایی ندارد و 
راه طولانی و مسیرهای پر پیچ و خم داریم، خیلی از 
اشکالات موجود نیز ریشه تاریخی دارد. نظام های 
حاکــم بر بودجه ریزی و نظام اداری نظام مناســبی 
نیســت، هرچند اصلاحاتی صورت گرفته است اما 

مطلوب نیست.

چگونه می شود که به راحتی به 
رییس جمهوری اتهام می زنیم؟

 وزیر کشــور بــا بیان اینکــه دولت روزانــه در حال 
بهبــود و اصــلاح اوضاع کشــور اســت، گفت: با 
وجــود تنگناها، ســختی هــا و اعمــال نفوذهایی 
کــه روی کشــور مــا مــی شــود در حــوزه امنیت 
داخلی، کشــور شــرایط کامــلا قابل قبولــی دارد.  
در حــوزه سیاســت خارجی در شــرایطی هســتیم 
که شــر بــزرگ قطعنامه های شــورای امنیت را از 
کشــور دفع کردیم و بــر مبنای آن جنــگ روانی و 
محاصــره اقتصادی را رفع کردیــم و از انزوا بیرون 
 آمدیم و تحریم ها را که مانع پیشــرفت کشــور بود 

از بین بردیم. 
وی ادامــه داد: امــروز روســای قوای ســه گانه با 
یکدیگر در حال تعامل و صلح هســتند و اختلافی 
در عرصــه حاکمیــت نداریم. با همه اقــوام و تنوع 
هایــی که در کشــور داریــم اما انســجام و وحدت 
در کشــور مــا برقــرار اســت و بایــد قــدردان این 
موضــوع باشــیم، افــراد و اشــخاص و جریاناتی 
کــه بــه دنبال حاشــیه ســازی باشــند و مــردم و 
مســئولان را از مســیر اصلی غافــل کنند و خدای 
نکــرده این کار را بــا عدم رعایت مســایل اخلاقی 
 و قانونــی انجام دهند باید در برابر مردم پاســخگو 

باشند. 
وزیر کشــور ادامــه داد: چگونه می شــود به رییس 
جمهــوری به راحتــی اتهام مــی زنیــم؟ واقعا فکر 
نمــی کنید ایــن مردم مــی فهمنــد و مــی دانند؟ 
رییــس جمهــوری انتخاب کــرده ایم و همــه باید 
بــه او کمــک کنیــم و ناظــر او باشــیم. بــه خاطر 
خون شــهدا، در کشــور حاشیه ســازی نکنیم و به 
جــای آن بر مســایل کشــور نظارت دقیق داشــته 
 باشــیم، رییــس جمهــوری را بــرای ادامــه کارها 

حمایت کنیم.

کنسرت ممنوع!
آیا خراسان رضوی تبدیل به جزیره ای فرهنگی می شود؟

»ما با موسیقی مساله ای نداریم، اما کنسرت قضیه اش فرق دارد چون بدون فحشا 
برگزار نمی شود«. این تمام حرف آیت الله علم الهدی و مسئولان خراسان رضوی 
اســت که تقریبا اجازه برگزاری کنسرتی در این استان را نمی دهند، حالا چه پاپ 
باشد و چه سنتی. این گونه است که وزارت ارشاد مجوز می دهد، بلیت های کنسرت 
فروخته می شــود، اما نهایتا با دستور دادستانی لغو می شود. موضوعی که به جز 
مردم، صدای وزارت ارشاد و وزارت کشور را هم درآورده است و آن ها می گویند لغو 
کنسرت ها اعمال سلیقه شخصی است و نمی شود یک استان خودمختارانه و به 
صورت جزیره ای جداگانه تصمیم گیری کند. با این حال مسئولان قضایی خراسان 
رضوی می گویند لغو کنســرت ها به دلیل رذائلی است که در آن اتفاق می افتد و 

خواست مردم است و مجوز ارشاد هم هیچ تاثیری بر این روند ندارد.  

کنسرت ابتذال است
شــاید بزرگ ترین مخالف برگزاری کنسرت در مشــهد و خراسان رضوی امام 
جمعه مشــهد باشد، آیت الله ســید احمد علم الهدی که در بسیاری از مسائل 
اظهــار نظراتی جنجالی دارد. او در جدیدترین اظهاراتش درخصوص برگزاری 
کنســرت گفت: مسأله کنسرت به عنوان اجرای یک برنامه موسیقی یا آهنگ 
مربوط به فتاوای مراجع تقلید است و هرکسی تابع مرجع خود است، در مسأله 
موسیقی اما کنسرت تنها موسیقی نیست، کنسرت حاشیه ای دارد که آن حاشیه 
ابتذال آفرین و موجب ابتذال است، این که یک مرتبه یک عده فریاد می کشند، 
کف می زنند و ســوت می زنند و اظهار هیجان می کنند، این هیجان شکلی از 
گناه و غضب خداســت که در زندگی اجتماعی ما بروز کرده است. نماینده ولی 
فقیه در خراســان رضوی تصریح کرد: خدایا تو شــاهد باش مقابل چشم امام 
معصوم و حجت خدا، باکمال بی باکی عرض می کنم کنسرت ابتذال است در 
هر نقطه ای اجرا شود و در این شهر، بی حرمتی و جسارت به امام رضا)ع( است.
علم الهدی در جای دیگر نیز به مصوبه چندی پیش هیئت دولت درمورد عدم 
دخالت نیروی انتظامی در مجوز کنســرت ها اعتراض کرد و گفت: جای این 
سئوال باقی است که چه مصوبه ای است که دولت گذاشته مبنی براینکه نیروی 

انتظامی در مسئله کنسرت های مجوزدار دخالت نکند؟ 
وی بیــان کرد: مقام معظم رهبری فرمودند نیروی انتظامی محور اقتدار نظام 
است. مگر می شود این محور اقتدار برابر فساد و فسق و فجور بی تفاوت باشد 
و دخالــت نکند؟ این مجوزی که دولت به کنســرت می دهــد، این مجوز را به 
چه می دهند؟ فرض کنیم قرار اســت مجوزی داده شده اما آیا به همه بی بند و 

باری های حاشیه کنسرت هم مجوز داده شده است؟

قوه قضاییه با لغو کنسرت ها برای خود هزینه می تراشد
علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشــاد چند روز پیش در مصاحبه ای با روزنامه شرق 

درخصوص دخالت قوه قضاییه در برگزاری کنســرت ها گفت: قوه  قضائیه از 
نظــر قانونی در مواردی که خلاف قانون تشــخیص می دهد، خود را مختار به 
دخالت می داند یا می خواهد با سلیقه خود مانع وقوع جرم شود. به همین دلیل 
گاهی مانع برگزاری کنســرت ها می شود که دســتگاه اجرائی کاری نمی تواند 
انجام دهد مگر در ســایه تفاهم و همکاری متقابل. دراین صورت می توانیم به 
برداشت و درک مشترکی در این زمینه برسیم تا در مواردی که تخلف جدی رخ 

 دهد، با آن برخورد شود.
وی با بیان اینکه بعد از گذشت ۳۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، همچنان 
تکلیف مان درباره موسیقی مشخص نیست گفت: البته به نظر می رسد موضوع 
پیچیده تر از اینهاســت. مثلا ســؤالی که برای مردم پیش آمده، این اســت که 
هنرمندی مانند »کیهان کلهر« مگر مصداق بارز عنصر ضدفرهنگی و ابتذال 
است که کنسرت ایشان در شهرستانی لغو می شود و بعد ایشان دلخور می شوند 
و در اظهارنظری می گویند دیگر در ایران کنسرت نمی دهم؟ کنسرت ایشان و 
آقای شهرام ناظری مشکلی ندارد. همه جا اجراهای آنان فاخر بوده و مشکلی 
ندارند منتها گاهی اعمال سلیقه های شخصی صورت می گیرد و جایی که قوه 

 قضائیه از اختیارات خودش استفاده می کند و ما توان دخالت نداریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین در جای دیگری درباره لغو کنسرت ها 
در خراسان رضوی گفت: لغو این کنسرت ها به دلایل واهی بوده و قوه قضاییه با 
این کارها برای خود هزینه درست می کند. می گویند مشهد شهر مقدسی است 
و شــرایط خاص خود را دارد. بسیار خب، کنسرت ها آنجا برگزار نشود ولی چرا 
برای برگزاری کنسرت ها در شهرهای دیگر استان خراسان دخالت می کنند؟ 
جنتی در پایان اظهار کرد: باید به صورت جدی با مقامات عالی رتبه ی قضایی 
صحبت کنیم تا این مشکل را حل و فصل کنیم. نمی شود یک استان خارج از 

قواعد کشور عمل کند. یک استان که جزیره ی جداگانه نیست.
وزیر کشور نیز با اشاره به اینکه تفسیر و نگاه در خراسان به کنسرت ها تفسیر و 
نگاه حکومتی نیســت، گفت: من در نامه خود به رییس قوه قضاییه خواسته ام 
که درباره جنبه های حقوقی و قانونی کنســرت ها در خراســان برای ما تعیین 

تکلیف کند.
عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به اینکه چرا یک نفر می تواند در کشور کنسرت 
داشته باشد ولی در خراســان نه؟ اظهار کرد: قوه قضاییه هرگاه احساس کند 

جرمی اتفاق می افتد، می تواند دخالت کند اما نیت خوانی مناسب نیست.

لغو کنسرت ها خواست عمومی است
اما چندان به نظر نمی رسد امید مجموعه دولت برای هماهنگی با قوه قضاییه 
در این مورد به نتیجه برســد. روز گذشــته قاضی غلامعلی صادقی دادســتان 
عمومی و انقلاب مشــهد با اشــاره به مباحث مربوط به لغو کنسرت ها گفت: 

متأسفانه در این زمینه شاهد برخی بداخلاقی ها  و برخی اظهارات غیرمسئولانه 
هســتیم؛ اما مجموعه قضایی استان خراســان رضوی بدون توجه به اینگونه 
بی انصافی ها و با هدف جلب رضایت خداوند متعال و مردم شــریف بر اجرای 

قانون و شرع مسرّ می باشیم.
وی  افزود: طبق مستندات موجود از برگزاری برخی کنسرتها که مورد اعتراض 
عموم مردم و مؤمنین نیز شده است چنین چیزی را استنباط نمی کنیم و بدیهی 
است برگزاری مراســم توأم با قانون شکنی و خلاف شرع موجب رشد فضائل 

اخلاقی و انسانی در جامعه اسلامی نخواهد شد. 
دادستان مشهد با اشاره به قانونی بودن لغو کنسرت ها، با بیان این اقدام قانونی 
و طبق خواســت عمومی اســت، گفت: اجرای قانون و حدود الهی جهاد فی 

سبیل ا... است.
 وی افزود: معتقدیم علاوه بر صدور مجوز برگزاری یک مراسم مانند کنسرت 
باید تمامی سازوکارهای قانونی و نظارتی در ادامه مسیر یعنی قبل، حین و بعد 
از برگزاری کنســرت دیده شود چه بسا یک کنسرت از مبادی قانونی مجوزات 
لازم را دریافت نماید اما این به تنهایی کافی نیســت و به دلیل عدم تعهد برگزار 

کنندگان کنسرت شاهد وقوع خلاف شرع و قانون باشیم.

مجوز ارشاد تاثیری عملکرد دستگاه قضایی ندارد
امروز نیز مدیرکل دادگستری خراسان رضوی گفت لغو کنسرت ها هیچ هزینه 
ای بــرای نظام ندارد. حجت الاســلام علی مظفری افــزود: اصل دوم قانون 
اساسی ایجاد فضای مناسب برای رشد فضائل اخلاقی را وظیفه نظام جمهوری 
اســلامی می داند این در حالی اســت که تا امروز هیچ یک از کنسرت هایی که 
در اســتان برگزار می شود نه تنها با فضائل اخلاقی همخوانی ندارد بلکه رذایل 

اخلاقی است.
مدیرکل دادگستری خراسان رضوی عنوان کرد: هرگونه کنسرتی که با فضائل 
اخلاقی همخوانی نداشته باشد در هر جای کشور که برگزار شود با آن برخورد 
خواهد شد همچنین در صورتی که کنسرتی برگزار شود و از آن مطلع نباشیم، 

با برگزارکنندگان آن برخورد خواهیم کرد.
وی لغو کنســرت سبزوار را صرفا جهت پیشگیری دانسته و افزود: تا زمانی که 
این برنامه ها ســالم برگزار نشــود جلوی اجراها را خواهیم گرفت و مجوز اداره 

ارشاد نیز مانع عملکرد دستگاه قضایی نخواهد شد.
مدیرکل دادگستری استان با اشاره به صحبت های اخیر وزیر ارشاد در خصوص 
برگزاری کنسرت، گفت: آقای وزیر نگران هزینه دستگاه قضایی نباشند بلکه 
نگران هزینه وزارت ارشاد باشند در واقع دستگاه قضا برای هزینه دادن ساخته 
شــده، معتقدیم لغو کنسرت ها هیچ هزینه ای برای نظام ندارد و ایشان نگران 

هزینه های خودشان باشند.

وزارت اطلاعات پوسته سخت نظام است و نباید آسیب پذیر باشد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات، این وزارتخانه را »سنگری بسیار مهم و حساس« و »چشم بینا و بیدار نظام اسلامی« خواندند و تأکید کردند: 
وزارت اطلاعات، پوسته ی سخت نظام است و به هیچ وجه نباید آسیب پذیر شود. رهبر انقلاب، هر اقدامی در تضعیف ایمان مردم و مسئولان را »خیانت« خواندند و گفتند: آن نیروی دفاعی که کشور را در همه 
این سالها حفظ کرده، نیروی ایمان است و اگر این سلاح قوی و کارآمد تضعیف شود، آفات فراوانی به دنبال خواهد داشت. حضرت آیت الله خامنه ای، وزارت اطلاعات را چشم بینا و بیدار نظام اسلامی خواندند و 
افزودند: مبانی و جهت گیری های انقلاب اسلامی باید به طور کامل در وزارت اطلاعات حفظ شود. لیشان، مبانی انقلاب اسلامی را آثار و بیانات صریح امام خمینی)رحمه الله( خواندند و تأکید کردند: ایجاد خط 
فاصل با رأس جریان استکبار یعنی امریکا از مهمترین مبانی قطعیِ امام بزرگوار ماست و این مسئله جای هیچگونه مسامحه و سهل انگاری ندارد. حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: وزارت اطلاعات 
در هر بخشی که می تواند پایگاهی برای کمین دشمن و ضربه زدن به نظام اسلامی قرار بگیرد، باید حضور داشته باشد و آن بخش را حوزه کاری خود بداند. »نقش وزارت اطلاعات در تحقق اقتصاد مقاومتی« 
نکته دیگری بود که رهبر انقلاب مورد تأکید قرار دادند و گفتند: علاج برون رفت از مشکلات کشور، اقتصاد مقاومتی است که کارهایی نیز در این زمینه آغاز شده است اما باید نتیجه کارها در عمل دیده شود.

سیاسی
سه شــنبه 19 مرداد مــاه 1395

پیگیری روز

احتمال دستگیری افراد بیشتری در ارتباط با پرونده پدیده وجود دارد
غلامعلی صادقی با اشــاره به آخرین وضعیت پرونده پدیده و مدیرعامل بازداشــت شده این مجموعه گفت: در ابتدای 
بررســی این موضوع، فعالیت ها به دو قسمت تقسیم شدند؛ نخستین هدف ما حفظ حقوق مردم و انجام اقدامات لازم 
در این باره بود و در این راستا از نقل و انتقال اموال جلوگیری شد و اجازه اجرای احکام علیه  شرکت به صورت موقت داده 
نشــد. صادقی رسیدگی به جرائم متخلفین را دومین بخش فعالیت های دستگاه قضایی عنوان کرد و افزود: رسیدگی 
به تخلفات صورت گرفته صرفاً قضایی بوده و در این رابطه ضمن دقت بســیار زیاد در بررســی موضوع اجازه ورود هیچ 
دســتگاهی را نداده ایم. دادستان خراسان رضوی افزود: پس از شروع فعالیت هیئت مدیره جدید به مردم وعده دادیم 

که متخلفان را محاکمه کنیم و در این باره نیز در حال انجام بررسی های لازم برای شناسایی مباشرها، معاون ها و افرادی هستیم که در به وجود آمدن 
این مشکل دخیل بوده اند. وی تصریح کرد: در حال حاضر فعلًا تنها مدیرعامل سابق این مجموعه بازداشت شده و با توجه به گستردگی موضوع امکان 
دســتگیری افراد دیگری که مباشــرت، معاونت و یا تبانی کرده اند در این پرونده وجود دارد. همچنین حجت الاسلام منتظری دادستان کل کشور در 
رابطه با تشریح جزئیات بازداشت شهرام جزایری در مشهد اظهار کرد: پرونده پدیده در مشهد درحال رسیدگی است و اخیرا هم مدیرعامل سابق پدیده 
بازداشت شده است در جریان این مساله ظاهرا شهرام جزایری یک برنامه ای در مشهد داشته  و ورود به مساله ای کرده است که در حوزه اختیارات آن 
هیئت تعیین شده بوده است. به همین منظور و برای جلوگیری از بروز برخی از مسائل این فرد را احضار کردند و بازداشت موقت است تا تحقیقات تکمیل 
شود. منتظری در رابطه با عنوان اتهامی این فرد نیز گفت: آن چه که به ما اطلاع داده اند این است که در رابطه با مسائل پدیده وی بازداشت شده است.

سوژه روز

آیا احمدی نژاد برای نامه نگاری باید مجوز بگیرد؟
نامه روز گذشــته احمدی نژاد به اوباما واکنش های بســیاری را در پی داشــته، از جمله اینکه آیا این نامه باید با مجوز 
نهادهای خاص امنیتی صورت می گرفته اســت یا نه. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی اظهار داشــت: آقای احمدی 
نژاد در حال حاضر پســت و جایگاهی ندارد و به صرف اینکه عضو مجمع تشخصی مصلحت نظام است و نباید بدون 
هماهنگی با شــورای عالی امنیت و وزارت امور خارجه دســت به نامه نگاری می زد. وی با تاکید بر اینکه احمدی نژاد 
دچار توهم شــده اســت، گفت: او در مقامی و صلاحیتی نیست که نامه نگاری کند و درباره چپاول پولی صحبت کند 
که دولتش مقصر اصلی غارت 2 میلیارد دلار شــده است. وی با بیان اینکه ظاهرا پایانی بر رفتار خودسرانه و اقدامات 

رابین هودی احمدی نژاد نیســت، اظهار داشــت: باید برای هر اقدام دیپلماســی مجوزهایی دریافت شــود، حتی رئیس جمهور برای نامه نگاری با 
اوباما مجوز لازم از مقامات عالی رتبه کشــور دریافت کرده اســت.  این نماینده با اشاره به پرونده های تخلف دولت احمدی نژاد تاکید کرد: 1۳ نفر از 
اطرافیان احمدی نژاد به نوعی دستگیر و بازداشت شده اند، به نظر می رسد بهتر است به جای پیگیری برداشت 2 میلیاردی آمریکا از اموال ایران، 
به پرونده های بقایی و رحیمی برســد. با این حال رییس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت چون احمدی نژاد مقام رسمی کشور 
نیست، نیازی به اخذ مجوز نبوده است. علاالدین بروجردی در خصوص مبانی حقوقی این نامه مبنی بر لزوم هماهنگی با وزارت خارجه دولت وقت 
برای نگارش نامه به رییس جمهور آمریکا گفت:با توجه به اینکه آقای احمدی نژاد مســئولیتی ندارند به عنوان یک فرد نامه نوشــته و نیاز چندانی در 

خصوص هماهنگی با شورای عالی امنیت ملی دیده نمی شود.


